NS 874, de 2025, del Ministerio de Hacienda, el presupuesto vigente del Sector Público, disponiéndose 
recursos desde el Programa 03, al Subtitulo 33, ítem 03, Asignación 228, para realizar transferencias de 
capital a otras entidades públicas, por el monto total de $5.300.000.- (cinco millones trescientos mil 
pesos), lo que hace posible la aprobación de la siguiente modifícación al Convenio.

3. Que, en virtud del Convenio, el Fondo Nacional de 
Reconstrucción del Ministerio de Hacienda acordó transferir a Municipalidad de Licantén el monto de 
$5.338.333.- (cinco millones trescientos treinta y ocho mil trescientos y treinta y tres pesos), a fin de 
destinarlo exclusivamente a solventar actividades relacionadas con el proyecto de compra e instalación 
"Juegos Patio Escolar", identificado en el decreto supremo N? 373, de 2023, del Ministerio de Hacienda.

4. Que, en virtud de visita técnica efectuada al

[...]

reglamento, contenido en el Decreto Supremo Ne 652, de 2010, del Ministerio de Hacienda (en 
adelante el "Reglamento").

2. Que, en virtud del referido convenio de ejecución, se acordó que el Fisco transfiriera a la 
Municipalidad de Licantén el monto de $5.338.333.- (cinco millones trescientos treinta y ocho mil 
trescientos treinta y tres pesos), con el destino exclusivo de financiar parcialmente el proyecto de 
"Juegos Patio Escolar, Liceo Augusto Santelices Valenzuela. Licantén", identificado en el decreto 
exento 373 de 19 de octubre de 2023, del Ministerio de Hacienda, como obra específica, de 
naturaleza pública, con un presupuesto total de $12.179.970.- (doce millones ciento setenta y 
nueve mil novecientos setenta pesos) que puede financiarse con donaciones susceptibles de 
acogerse a los beneficios tributarios a que se refiere la Ley NS 20.444.

3. Que, el convenio de ejecución fue aprobado, simultáneamente, a través del decreto exento N® 
117 de 12 de marzo de 2024, rectificado por el decreto exento N® 203, de 15 de abril de 2024,

[...]

visita técnica efectuada al establecimiento educacional, se constató que el presupuesto 
originalmente otorgado resultaba insuficiente para dar cobertura al número total de estudiantes.

5. Que, en ese contexto, el Comité aprobó un financiamiento adicional de $5.300.000.- (cinco 
millones trescientos mil pesos), destinado a la adquisición de nuevos módulos de juegos infantiles 
para el mismo liceo.

6. Que, en virtud del acuerdo del Comité Asesor, se modifica a través del decreto N® 874, de 21 de 
agosto de 2025 del Ministerio de Hacienda, con toma de razón de fecha 9 de septiembre de 2025.

[...]

parcialmente el proyecto de "Juegos Patio Escolar, Liceo Augusto Santelices Valenzuela, Licantén", identificado en el decreto exento N® 
373 de 19 de octubre de 2023, del Ministerio de Hacienda, como obra especifica, de naturaleza pública, con un presupuesto total de 
S12.179.970.- (doce millones ciento setenta y nueve mil novecientos setenta pesos) que puede financiarse con donaciones susceptibles 
de acogerse a los beneficios tributarios a que se refiere la Ley Ns 20.444.

3, Que, el convenio de ejecución fue aprobado, simultáneamente, a través del decreto exento NS 117 de 12 de marzo de 2024, rectificado